ao contrato de 1,95% (um inteiro, nove décimos e cinco centésimos por cento), com amparo nos artigos
124, inciso I, alínea “b” e 125 da Lei n.º 14.133/2021.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste contrato, o valor de R$
2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais), perfazendo novo valor global de R$ 137.025,00 (cento
e trinta e sete mil vinte e cinco reais).

PARÁGRAFO ÚNICO

O preço fixado nesta cláusula compreende todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

seus respectivos reforços, se necessários.

 
CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DO EXECUTANTE

Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para segurança do integral
cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 131,25 (cento e
trinta e um reais e vinte e cinco centavos), para manter o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor global deste contrato, ou seja, o valor de R$ 6.851,25 (seis mil oitocentos e cinquenta e um reais e
vinte e cinco centavos), no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de assinatura deste termo aditivo.

 
CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original que não tenham sido
alteradas por este Termo Aditivo.